
 

 

DECRETO Nº 689/2009 
 

“NOMEIA COMISSÃO 
ESPECIAL PARA PROCEDER 
A VISTORIA DOS ÔNIBUS 
ESCOLARES”  

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, 

Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no 
uso das suas atribuições legais,  

        
D E C R E T A : 
 
Art. 1º - Fica nomeada comissão Especial 

composta pelos servidores Municipais MARCIO MARGATTO 
NUNES, Assessor de Gabinete, ABRÃO PEREIRA, Motorista e 
CÍCERO MATTOS Mecânico, para, sob a presidência do primeiro, 
procederem a vistoria dos ônibus escolares.  

 
Art. 2º - Os serviços prestados pela 

referida Comissão ocorrerão sem ônus para o município, e 
considerados de relevante interesse público. 

 
Art. 3º  -     Os ônibus deverão estar em 

conformidade com todas as condições previstas no ordenamento 
legal que regem o transporte escolar no Município, Estado e União. 

 
Art.   4º    -   Este decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO 
DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. 

 
 
 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


